10.09.2018 Г. №189
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ ИЗМЕНЕНИИ СХЕМЫ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
ТРАНСПОРТА, МЕСТА РАСПОЛОЖЕНИЯ ДОРОЖНЫХ

ЗНАКОВ И ДОРОЖНОЙ РАЗМЕТКИ»

в целях обеспечения безопасности и оптимизации дорожного движения
транспорта на территории Молодежного муниципального образования,
руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Молодежного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 10 сентября 2018 г. изменить схему дорожного движения

транспорта в районе МОУ ИрМО «СОШ п. Молодёжный».
2. Установить следующие элементы организации дорожного движения:

1. Двухстороннее барьерное ограждение длиной 18 м;
2. Дорожный знак 4.1.1. «Движение прямо» - 1 шт.;
3. Дорожный знак 3.1 «Въезд запрещен» - 1 шт.;
4. Дорожный знак 2.4 «Уступите дорогу» - 2 шт.;

3. Нанести следующую дорожную разметку:
1. Обозначение полосы движения в пределах перекрестка - 1.7;
2.Обозначение островков, разделяющих транспортные потоки одного
направления - 1.16.2;
3. Указание разрешенных на перекрестке направления движения по полосам -
1.18;
4. Обозначение края проезжей части - 1.2;
5. Указание мест, где водитель должен при необходимости остановиться,
уступая дорогу транспортным средствам, движущимся по пересекаемой дороге -
1.13.

4. Направить транспортный поток со стороны парковки
образовательного учреждения:
1. Налево, перед барьерным ограждением для разворота на Байкальский тракт
в сторону выезда или въезда в п. Молодёжный;
2. Прямо, для направления движения в сторону п. Новая Разводная;
3. Прямо, со стороны п. Новая разводная по ул. Горная в сторону п. Молодёжный
ул. Исхинская.
3. Направо, со стороны п. Молодёжный ул. Исхинская в сторону выезда на
Байкальский тракт,
4. Налево, со стороны п. Молодёжный ул. Исхинская в сторону п. Новая
Разводная по ул. Горная перед барьерным ограждением.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного
самоуправления Молодежного муниципального образования.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Молодежного
муниципального образования А.Г. Степанов